3. Præterea. Ex unione animæ ad corpus constituitur natura communis, quæ est species humana. In Domino autem *jesu-Christo non est communem speciem accipere, ut Damascenus dicit in III. Lib. (orth. Fid. cap. 111. circ. med.)* Non igitur assumpsit animam.

Sed contra est quod Augustinus dicit in Lib. de agone christiano (cap. xxxi.) *Non eos audiamus qui solum humanum corpus dicunt esse susceptam à Verbo Dei; & sic audiunt quod dictum est, Verbum caro factum est, ut negent illum hominem vel animam, vel aliquid hominis habuisse, nisi carnem solum.*

Respondeo dicendum, quod, sicut dicit Augustinus in Libro de hæresibus (hæres. lxx. & lv.) opinio fuit primo quidem Arii, & postea Apollinaris, quod Filius Dei solum carnem assumpsit alique anima, ponentium quod Verbum fuerit carni loco animæ. Ex quo sequebatur quod in Christo non fuerint due nature, sed una tantum: ex anima enim, & carne una natura humana constituitur. Sed hæc positio stare non potest propter tria. Primo quidem quia repugnat auctoritati Scripturæ, in qua Dominus de sua anima facit mentionem, Matth. xxvi. 38. *Tristis est anima mea usque ad mortem: & Joan. x. 18. Potestatem habeo ponendi animam meam.* Sed ad hoc refertur

(a) Ita codices meliores notæ, Al. docetur.

pondebat Apollinaris, quod in his verbis anima metaphorice sumitur: per quem modum in veteri Testamento Dei anima commemoratur Isa. 1. 14. *Calendar vestras, & solemnitates vestras dicit anima mea.* Sed, sicut dicit Augustinus in Lib. lxxxii. Q. (quest. lxxx. à med.) Evangelistæ in evangelica narratione narrat, quod miratus est Jetus, & iratus, & contristatus, & quod esurivit. Quæ quidem ita demonstrant eum veram animam habuisse, sicut ex hoc quod comedit, & dormivit, & fatigatus est, demonstratur eum habuisse verum corpus humanum: alioquin si hæc ad metaphoram referantur, cum similia legantur in veteri Testamento de Deo, peribit fides evangelicæ narrationis. Aliud enim est quod propheticè nuntiatur in figuris, aliud quod secundum rerum proprietatem ab Evangelistis historice scribitur. Secundo derogat prædictis error utilitati incarnationis, quæ est liberatio hominis. Ut enim argumentatur Augustinus in Lib. contra Felicianum (cap. xlii. à med.) *Si accepta carne Filius Dei animam omisit, aut innoxiam sciens, medicine indigentem non credit; aut à se alienam putans, redemptionis beneficio non donavit; aut ex toto insanabilem iudicans, curare nequivit; aut ut vitem, quæ nullis usus apta videretur, abiecit. Horum duo blasphemiam important in Deum. Quomodo enim (a) diceret. Omnipotens, si curare non potuit desperatam? aut quomodo omnium Deus, si non ipse fecit animam nostram? Dubium autem alii, in una anima causa nascitur, in altero meritum non tenetur. An intelligere causam putandas est animæ qui eam ad accipiendam legem habuit infirmitatis instructam à peccato voluntaria transgressionis nititur separare? Aut quomodo ejus generositatem novit qui ignobilitatis vitio dicit esse despectam? Si originem attendas, pretiosior est anima substantia; si transgressionis culpam, propius intelligentiam, peior est caro. Ego autem Christum & perfectam sapientiam solo, & piissimam esse non dubito; quorum primo meliorem, & prudentiam capacem, non despectam; secundo eam quæ magis fuerat vulnerata, susceptam. Tertio vero hæc positio est contra ipsam incarnationis veritatem. Caro enim, & ceteræ partes hominis per animam speciem sortiuntur. Unde, recedente anima, non est os, aut caro, nisi equivoce, ut patet per Philosophum in II. de Anima (text. 9.) & VII. Metaph. (text. 34.)*